
Noslēdzies profesionālās meistarības konkursu 

pasākums "Jaunais profesionālis 2012" Ķīpsalā 
 

 

Jau ceturto gadu Valsts izglītības satura centrs organizēja Latvijas 

profesionālās izglītības iestāžu izglītojamo profesionālās meistarības konkursu 

pasākumu "Jaunais profesionālis 2012", kurš norisinājās Ķīpsalā, izstādes 

"Skola 2012" laikā no 2012.gada 1.marta līdz 4.martam. Kopā ar izstādes 

organizatoriem izstādi "Skola 2012" atklāja Izglītības un zinātnes ministrijas 

valsts sekretārs Mareks Gruškevics un Valsts izglītības satura centra vadītāja 

vietniece Agra Bērziņa.  

 

Konkursā "Jaunais profesionālis 2012" šogad 26 profesionālās meistarības 

konkursos savu dalību apliecināja 158 izglītojamie no profesionālās izglītības 

iestādēm. Konkursa laikā 30 dalībnieku rādīja arī paraugdemonstrējumus 

nozarēs "Ķīmiskā rūpniecība" un "Veselība un sociālā aprūpe". Ārpus konkursa 

dažādus priekšnesumus izstādes apmeklētājiem demonstrēja 458 izglītojamie no 

17 profesionālās izglītības iestādēm. 

 

Konkursu pasākuma "Jaunais profesionālis 2012" laikā profesiju 

paraugdemonstrējumi un profesionālās meistarības konkursi pavisam notika 

sešpadsmit nozarēs – "Mehānika un mehatronika", "Metālapstrāde", 

"Enerģētika", "Elektronika un automātika", "Transports", "Būvniecība", 

"Kokapstrāde", "Ķīmiskās rūpniecība", "Tekstilapstrāde", "Skaistumkopšanas 

pakalpojumi", "Komercdarbība", "Komercpakalpojumi", "Informācija un 

komunikāciju tehnoloģija", "Poligrāfija", "Veselība un sociālā aprūpe" un "Ceļu 

būve". Konkursu pasākuma aktivitātes un paraugdemonstrējumi sniedza 

priekšstatu par profesionālajās izglītības iestādēs apgūstamajām profesijām un 

jaunākajām tehnoloģijām nozarēs. 

 

Profesionālās meistarības konkursa uzvarētājus izstādes noslēguma 

pasākumā sveica VISC vadītājs Guntis Vasiļevskis, kā arī konkursa atbalstītāji 

un sponsori. 

 

Latvijas profesionālās izglītības iestāžu izglītojamo konkursu pasākuma 

"Jaunais profesionālis 2012" mērķi ir veicināt izpratni par profesionālās 

izglītības nozīmīgumu Latvijas tautsaimniecībā un sekmēt profesionālās 

izglītības attīstību, sadarbojoties darba devējiem un profesionālās izglītības 

iestādēm, veicināt pieredzes apmaiņu starp profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogiem, kā arī popularizēt konkursu pasākumā iekļauto nozaru profesijas 

un dot iespēju konkursa dalībniekiem parādīt zināšanas un prasmes izvēlētajās 

profesijās. 
 

Baiba Bērziņa, 

VISC sabiedrisko attiecību speciāliste, 



Meistarstiķi uz skatuves  
pasākumā "Jaunais profesionālis 2012" 

Latvijas profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu profesionālās meistarības 

pasākumā "Jaunais profesionālis 2012" norisinājās arī aktivitāte "Meistarstiķi uz 

skatuves", kurā piedalījās 458 audzēkņi no 17 profesionālās izglītības iestādēm. 

Profesionālās izglītības iestādes prezentēja apgūstamos amatus, demonstrēja meistarstiķus 

un amatu prasmes, rādīja iespējas kā interešu izglītības pulciņos un kolektīvos lietderīgi 

pavadīt brīvo laiku. 

Vislielāko sajūsmu apmeklētājos izraisīja VSIA "Rīgas Pārtikas ražotāju 

vidusskola" rādītais bārmeņu šovs, atzinīgi tika novērtēti arī ielu vingrotāji un breikotāji 

no Profesionālās izglītības kompetences centra "Rīgas Valsts tehnikums", austrumu deju 

izpildītie priekšnesumi no Rietumzemgales profesionālās izglītības kompetences centra 

"Jelgavas Amatniecības vidusskola" un Profesionālās vidusskolas "Riman", kā arī Cēsu 

Profesionālās vidusskolas puišu darbs pie jurtas būvēšanas. 

Pašus jaunākos izstādes apmeklētājus piesaistīja Alsviķu profesionālās skolas 

uzstāšanās ar leļļu maskām, kuri rādīja priekšnesumu "Septiņi amati ligzdā". Tāpat 

skatītājus atraktīvās un erudītās spēlēs iesaistīja Rīgas Būvniecības vidusskola un 

Profesionālās izglītības kompetences centrs "Liepājas Valsts tehnikums". 

Tekstilizstrādājumu nozares topošie jaunie speciālisti rādīja vienreizējas un 

neatkārtojamas tērpu kolekcijas ar devīzi "Ej, nešaubies, ceļš labi sācies, no tevis dzīve 

prasīs daudz!". Šī tekstilizstrādājumu nozares jaunajiem speciālistiem bija 5.Latvijas 

profesionālās izglītības iestāžu radošo profesiju audzēkņu tērpu kolekciju skate. Skatē 

piedalījās Rīgas Amatniecības vidusskola, Daugavpils Valsts tehnikums, Ogres Valsts 

tehnikums, VSIA "Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola", Jelgavas Amatu vidusskola un 

Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola. 

Aizraujošas un interesantas tika sagatavotas savas skolas prezentācijas ar 

dziesmām, teatralizētiem uzvedumiem un atraktivitāti Daugavpils Celtnieku 

profesionālajai vidusskolai, Rīgas Tirdzniecības tehnikumam, Laidzes Profesionālajai 

vidusskolai un Mālpils Profesionālajai vidusskolai. 

Vislielākais dalībnieku skaits uz skatuvi nāca no Rietumzemgales profesionālās 

izglītības kompetences centra "Jelgavas Amatniecības vidusskola", kuri piesaistīja 

skatītāju uzmanību gan ar dziedāšanu, gan dejošanu, gan izcilu savas skolas prezentēšanu. 

Pasākumu "Meistarstiķi uz skatuves" vadīja paši profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņi Anete Dubjuka no Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikuma, Agris Reiznieks no 

Cēsu Profesionālās vidusskolas, Emīlija Ozoliņa un Ingars Babčuks no Ogres Valsts 

tehnikuma, Gunārs Romanovs no Rīgas Tirdzniecības tehnikuma, Gundars Ozols no 

Rīgas Būvniecības vidusskolas, Agnese Pētersone un Zanda Zālīte no VSIA Rīgas 

Pārtikas ražotāju vidusskolas. Tehnisko atbalstu nodrošināja Profesionālās izglītības 

kompetences centra "Rīgas Valsts tehnikums" audzēkņi.  

 
 

 

 

 
 



Jaunais profesionālis 2012 
Uzvarētāji profesionālās meistarības konkursos 

MEHĀNIKA UN MEHATRONIKA 

Profesionālās meistarības konkurss "Robotu programmēšana" 

1.vieta Daniels Stašūns un Ritvars Rijnieks, Profesionālās izglītības kompetences centrs 

"Rīgas Tehniskā koledža" (pedagogs – Miks Šteinbergs) 

2.vieta Matīss Lubiņš un Artis Pērkons, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas 

Tehniskā koledža" (pedagogs – Oskars Lubiņš) 

3.vieta Reinholds Ditke un Mārtiņš Lejnieks, Profesionālās izglītības kompetences centrs 

"Liepājas Valsts tehnikums" (pedagoģe – Līga Jaunzeme) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "CAD/CAM programmēšana" 

1.vieta Heinrijs Gaša, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā koledža" 

(pedagogs – Romualds Jakubānis) 

2.vieta Mārtiņš Līberts, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā 

koledža" (pedagogs – Romualds Jakubānis) 

 

METĀLAPSTRĀDE 

Profesionālās meistarības konkurss "Metināšana MMA" 

1.vieta Artūrs Minusovs, Rīgas 3. arodskola (pedagogs – Edgars Kolesnikovs) 

2.vieta Dmitrijs Griščenko, Ziemeļkurzemes Profesionālās izglītības kompetences centrs 

"Ventspils Profesionālā vidusskola" (pedagogs – Ivars Silajānis) 

3.vieta Raitis Doniņš, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Liepājas Valsts 

tehnikums" (pedagogs – Vladislavs Dolgihs) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "Metināšana MAG" 

1.vieta Aleksejs Jegorovs, Rīgas 3. arodskola (pedagogs – Valērijs Krūmiņš) 

2.vieta Sanda Petrokaite, Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs (pedagogs – Dace 

Brūvere) 

3.vieta Andrejs Oniščuks, Ziemeļkurzemes Profesionālās izglītības kompetences centrs 

"Ventspils Profesionālā vidusskola" (pedagogs – Ivars Silajānis) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "CNC frēzēšana" 

1.vieta Mārtiņš Veigulis Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā 

koledža" (pedagogs – Ainārs Veips) 

2.vieta Jānis Ozoliņš, Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs (pedagogs – Olga 

Nigamatzjanova) 

3.vieta Kārlis Kaspars, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Valsts 

tehnikums" (pedagogs – Feliks Pavlovskis) 

 

ELEKTRONIKA UN AUTOMĀTIKA 

Profesionālās meistarības konkurss "Elektronika un automātika" 

1.vieta Juris Jermacāns, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā 

koledža" (pedagogi - Arnis Boguts un Andris Saulgozis) 

2.vieta Oskars Purpišs, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā 

koledža" (pedagogi – Arnis Boguts un Andris Saulgozis) 

3.vieta Ingus Žalkovskis, Ogres Valsts tehnikums (pedagogi – Jānis Lazovskis un Inga 

Ieraga) 



2 

TRANSPORTS 

Profesionālās meistarības konkurss "Automehānika" – Pusfināls. 

Finālā tiek aicināti piedalīties: 

Jānis Iljanovs un Fēliks Naglinskis, Malnavas koledža (pedagogi – Pjotrs Žukovs un 

Aleksejs Cvetkovs) 

Aivis Klāvs un Edvards Kazibrodskis, Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums 

(pedagogs – Andris Tilaks)  

Atis Teilāns un Jevgenijs Ļūļaks Austrumlatgales Profesionālā vidusskola (Viļānu 

teritoriālā struktūrvienība) (pedagogs – Arnis Vulāns) 

Andris Legutins un Reinis Strēlnieks, Profesionālās izglītības kompetences centrs 

„Rīgas Valsts tehnikums” (pedagogs – Andrejs Skorohodovs) 

Mārtiņš Erbs un Jānis Kravalis, Profesionālās izglītības kompetences centrs „Rīgas 

Tehniskā koledža” (pedagogs – Kārlis Aprāns)  

Mārtiņš Eglītis un Kristaps Sproģis, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 

vidusskola (pedagogs – Andris Ābols) 

Arnis Miemis un Arnis Trenmors, Cīravas arodvidusskola (pedagogs – Agris Braša) 

Edijs Dortans un Matīšs Kursītis, Smiltenes Valsts tehnikums – profesionālā 

vidusskola (pedagogs – Augusts Būce) 

Roberts Grasis un Jānis Jukšs, Rietumzemgales profesionālās vidusskolas 

kompetences centrs „Jelgavas Amatniecības vidusskola” (pedagogs – Ainārs Kreija) 

 

ENERĢĒTIKA 

Profesionālās meistarības konkurss "Elektroiekārtu instalācija" 

1.vieta Maksims Ivancovs, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā 

koledža" (pedagogs – Valentīns Dernovs) 

2.vieta Jānis Balodis, Zaļenieku arodvidusskola (pedagogi – Jānis Spalvēns un Guntars 

Trokša) 

3.vieta Jānis Krūmiņš, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Kandavas Valsts 

lauksaimniecības tehnikums" (Gints Bernics–Berlans) 

 

INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJU TEHNOLOĢIJA 

Profesionālās meistarības konkurss "Programmēšana" 

1.vieta Staņislavs Romanovs, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā 

koledža" (pedagogs – Svetlana Sisojeva) 

2.vieta Gaitis Porietis, Austrumlatgales Profesionālā vidusskola (pedagogs – Sergejs 

Kakaulins) 

3.vieta Iļja Ļebedevs, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Valsts tehnikums" 

(pedagogs – Igors Litvjakovs) 

 

KOKAPSTRĀDE 

Profesionālās meistarības konkurss "Galdnieks" 

1.vieta Juris Lapinskis, Daugavpils Celtnieku profesionālā vidusskola (pedagogs – Nikolajs 

Merņaks) 

2.vieta Haralds Gerts, Rīgas Amatniecības vidusskola (pedagogs – Mārtiņš Cīrulis) 

3.vieta Edvards Erdeli, Cēsu Profesionālā vidusskola (pedagogs – Andrejs Kokle) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "Mēbeļu galdnieks" 

1.vieta Erlens Brutāns, Rīgas Amatniecības vidusskola (pedagogs – Māris Liepa) 

2.vieta Rodrigo Sparāns, Ogres Valsts tehnikums (pedagogs – Ainārs Logins) 

3.vieta Kristaps Cielava, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Jelgavas 

Amatniecības vidusskola" (pedagogs – Māris Blumbergs) 

 



3 

POLIGRĀFIJA 

Profesionālās meistarības konkurss "Iespieddarbu maketēšana" 

1.vieta Jānis Kampe, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Valsts tehnikums" 

(pedagogs – Rasma Homatova) 

2.vieta Alnis Alekss Baltiņš, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Valsts 

tehnikums" (pedagogs – Daiga Dementjeva) 

3.vieta Rūta Olava, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Valsts tehnikums" 

(pedagogs – Rasma Homatova) 

 

TEKSTILAPSTRĀDE 

Profesionālās meistarības konkurss "Tekstilizstrādājumu izgatavošana" 

1.vieta Aleksandra Singur, Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola (pedagogs – Irina 

Cakule) 

2.vieta Madara Marševska, VSIA "Rīgas pārtikas ražotāju vidusskola" (pedagogs – Ņina 

Miške) 

3.vieta Sandra Puķjāne, Rīgas Amatniecības vidusskola (pedagogs – Sanita Pūciņa) 

 

BŪVDARBI 

Profesionālās meistarības konkurss "Sausā būve un ēku siltināšana" 

1.vieta Jevģenijs Ģirdža un Sergejs Lukjanskis, Daugavpils Celtnieku profesionālā 

vidusskola (pedagogs – Aleksandrs Boginskis) 

2.vieta Andris Freimanis un Jānis Ernestovskis, Saldus Profesionālā vidusskola (pedagogs 

– Andris Punculis) 

3.vieta Pēteris Graznovs un Aleksejs Jaroslavskis Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 

(pedagogs – Ivars Ivanovs) 

4.vieta Artūrs Kuļikovs un Mārtiņš Logins, Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 

(pedagogs – Jānis Brēdiķis) 
 

Profesionālās meistarības konkurss "Flīzēšana" 

1.vieta Artūrs Sjanita, Laidzes Profesionālā vidusskola (pedagogs – Māris Blūms-Blūmanis) 

2.vieta Edgars Miškovskis, Limbažu Profesionālā vidusskola (pedagoģe – Dina Sproģe) 

3.vieta Juris Ziemelis, Rietumzemgales profesionālās izglītības kompetences centrs 

"Jelgavas Amatniecības vidusskola" (pedagoģe – Rita Kokoreviča) 
 

Profesionālās meistarības konkurss "Dekoratīvā apmešana" 

1.vieta Oskars Andersons, Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums (pedagogs – Velta 

Dzelme) 

2.vieta Ilona Trepše, Viduslatgales Profesionālā vidusskola (pedagogs – Aina Bluka)  

3.vieta Mārcis Guļaško, Apguldes arodvidusskola (pedagogs – Egons Strautmanis) 
 

Profesionālās meistarības konkurss "Dekoratīvā krāsošana" 

1.vieta Mihails Strankalns, Daugavpils Celtnieku profesionālā vidusskola (pedagogs – 

Nikolajs Grigorjevs) 

2.vieta Līga Munda, Austrumlatgales Profesionālā vidusskola (pedagogs – Edmunds Smans) 

3.vieta Juris Rožāns, Rietumzemgales profesionālās izglītības kompetences centrs "Jelgavas 

Amatniecības vidusskola" (pedagoģe – Rita Kokorēviča) 
 

Profesionālās meistarības konkurss "Sanitārtehniskie darbi" 

1.vieta Agnis Upenieks un Mārtiņš Jurāns, Rīgas Būvniecības vidusskola (pedagogs – 

Andris Jansons) 

2.vieta Antons Daņiļonoks un Imants Jevdokimovs, Daugavpils Celtnieku profesionālā 

vidusskola (pedagogs – Genrihs Zablockis) 

3.vieta Mareks Barovskis un Edgars Ozols, Mālpils Profesionālā vidusskola (pedagogs – 

Voldemārs Dunkurs) 



4 

CEĻU BŪVE 

Profesionālās meistarības konkurss "Ceļu būve" 

1.vieta Didzis Saldaks, Saldus Profesionālā vidusskola (pedagogs – Pēteris Alksnis) 

2.vieta Viktors Činikailo, Daugavpils Celtnieku profesionālā vidusskola (pedagogs – 

Arnolds Gulbis) 

3.vieta Mārtiņš Zommers, Saldus Profesionālā vidusskola (pedagogs – Pēteris Alksnis) 
 

Profesionālās meistarības konkurss "Ceļu būves tehnika" 

1.vieta Dainis Ziediņš, Aizkraukles Profesionālā vidusskola (pedagogi – Ainārs Mežaraups 

un Velta Narkevičina) 

2.vieta Jānis Jermacāns, Smiltenes Valsts tehnikums-profesionālā vidusskola (pedagogs – 

Ivars Siliņš) 

3.vieta Matīss Zariņš, Smiltenes Valsts tehnikums-profesionālā vidusskola (pedagogs – Ivars 

Siliņš) 

 

KOMERCPAKALPOJUMI 

Profesionālās meistarības konkurss "Komercpakalpojumi" 

1.vieta Rūdis Rubenis, Rīgas Tirdzniecības tehnikums (pedagogs – Nadežda Markina) 

2.vieta Juris Mūrmanis, Laidzes Profesionālā vidusskola (pedagogs – Olga Blumbaha) 

3.vieta Kristīne Zeļenkova, Valmieras Profesionālā vidusskola (pedagogs – Agita Šamšele) 

 

KOMERCDARBĪBA 

Profesionālās meistarības konkurss "Ēdienu gatavošanā" 

1.vieta Aigars Sīlis, Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma profesionālā vidusskola (pedagoģe – 

Anita Bērziņa) 

2.vieta Arturs Linkevičs, Daugavpils Trdzniecības skola (pedagoģe – Inna Barkova) 

3.vieta Solvita Čača, Saldus Profesionālā vidusskola (pedagoģe – Sanita Galbaliņa) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "Konditorejas izstrādājumu gatavošanā" 

1.vieta Gundars Ivanovskis, Valsts SIA Rīgas pārtikas ražotāju vidusskola (pedagogs -Aija 

Gunta Rozenkopfa) 

2.vieta Velga Salceviča, Daugavpils Tirdzniecības skola (pedagogs – Rita Sardiko) 

3.vieta Evija Kalniņa, Jelgavas Amatu vidusskola (pedagogi – Gunta Briede) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "Viesu apkalpošanā" 

1.vieta Rodijs Liekne, VSIA „Rīgas pārtikas ražotāju vidusskola” (pedagoģe – Inga Kurša) 

2.vieta Monta Manovska, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā vidusskola 

(pedagoģe – Dace Šēna) 

3.vieta Monta Treinovska, Saldus Profesionālā vidusskola (pedagoģe – Gita Otto) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "Tūrisma pakalpojumi" 

1.vieta Eva Andersone, Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums (pedagoģe – Jānis 

Olingovičs un Gunta Beperščaite) 

2.vieta Sintija Neila, Profesionālās izglītības kompetences centrs "Kandavas Valsts 

lauksaimniecības tehnikums" (pedagoģe – Antra Butāne) 

3.vieta Mārīte Toma, Ogres Valsts tehnikums (pedagoģe – Aivita Heniņa) 

 

Profesionālās meistarības konkurss "Viesu uzņemšanas dienests" 

1.vieta Dagnija Kravčonoka, Daugavpils Tirdzniecības skola (pedagoga – Inese Šuļina) 

2.vieta Arvis Meiers, Smiltenes Valsts tehnikums-profesionālā vidusskola (pedagoģe – 

Vineta Roskoša) 

3.vieta Elizabete Andersone, VSIA "Rīgas pārtikas ražotāju vidusskola" (pedagoģe - Inta 

Jansone)  



5 

SKAISTUMKOPŠANAS PAKALPOJUMI 

Profesionālās meistarības konkurss "Frizūru veidošana" 

1.vieta Laura Salmiņa, Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola (pedagogs – Līga 

Vizule) 

2.vieta Tatjana Komarova, Profesionālā vidusskola RIMAN (pedagogs – Džinna 

Prokopoviča) 

3.vieta Viktors Opečonoks, Daugavpils Valsts tehnikums (pedagogs – Valentīna Saulīte) 

 

 

Nozarēs  

ĶĪMISKĀ RŪPNIECĪBA un VESELĪBA UN SOCIĀLĀS APRŪPE  

notika paraugdemonstrējumi. 


